Сетевое городское методическое объединение 

учителей-дефектологов г. Красноярска

Протокол № 4.

06.03.2023г. 

Присутствовали: 

Руководитель сетевого городского педагогического сообщества учителей-дефектологов - Чигряй Наталья Валерьевна, заместитель директора по инклюзивному образованию Красноярский техникум социальный технологий и предпринимательства.

Курирующий методист - Свиридова Татьяна Владимировна, методист МКУ КИМЦ.

Руководители РМО:

Кировский         район:

 - Ивченко Ольга Юрьевна, учитель-дефектолог МБУ ЦППМиСП № 7 «Способный ребенок»;

 Ленинский         район:

 - Меерис Ольга Изасовна, учитель дефектолог МБУ ЦППМиСП №2;

Октябрьский район:

 - Люкшина Виолетта Викторовна, учитель-дефектолог МБУ ЦППМиСП №5 «Сознание";

Свердловский район:

 - Фокеева Индира Викторовна, учитель-дефектолог МБОУ СШ № 62;

Советский район:

 - Лемешко Елена Геннадьевна, учитель-дефектолог МАОУ СШ № 145 (школы);

- Гомонова Любовь Геннадьевна, учитель-дефектолог МБДОУ № 46 (детские сады);

 Центральный район:

  - Лабковская Екатерина Константиновна, учитель-дефектолог МАОУ СШ Комплекс Покровский.

Железнодорожный район: 

- Киприна Светлана Владимировна, учитель-дефектолог ЦППМиСП № 1 "Развитие". 

Отсутствовали: нет 

Повестка:

1. Организация и проведение Городского открытого конкурса «Мир вокруг нас» для обучающихся начальных классов, имеющих ограниченные возможности здоровья.
Решение:

1. Написать положение конкурса - Фокеева Индира Викторовна, учитель-дефектолог МБОУ СШ № 62;

2. Разработать задания для проведения районного этапа конкурса до 13.03.2023 - отв. руководители РМО.
3. Разработать регламент проведения районного этапа конкурса до 15.03.2023 -  отв. руководители РМО.
4. Руководителям РМО собрать заявки  участников районного этапа на городской этап конкурса до 16.03.2023г.

5. С 20.03.2023.до 31.03.2023 провести районный этап конкурса, составить анализ мероприятия – отв. Руководители РМО.

6. Составить задания для городского конкурса до 03.04.2023г. – отв. Чигряй Н.В.
7. Подобрать членов жюри для конкурса  – отв. Чигряй Н.В.

8. Уточнить возможности награждения участников конкурса - отв. Чигряй Н.В., Фокеева И.В.
9. Составить сценарий городского мероприятия – Гомонова Л.Г.

10. 07.04.2023 провести городской этап конкурса «Мир вокруг нас» –отв. Фокеева И.В. и руководитель ГМО Чигряй Н.В.
Руководитель ГМО                         Чигряй Н.В.

Секретарь ГМО                               Ивченко О.Ю.

Сетевое городское методическое объединение 

учителей-дефектологов г. Красноярска

Протокол № 5.

19.05.2023г. 

Присутствовали: 

Руководитель сетевого городского педагогического сообщества учителей-дефектологов - Чигряй Наталья Валерьевна, заместитель директора по инклюзивному образованию Красноярский техникум социальный технологий и предпринимательства.

Курирующий методист - Свиридова Татьяна Владимировна, методист МКУ КИМЦ.

Руководители РМО:

Кировский         район:

 - Ивченко Ольга Юрьевна, учитель-дефектолог МБУ ЦППМиСП № 7 «Способный ребенок»;

 Ленинский         район:

 - Меерис Ольга Изасовна, учитель дефектолог МБУ ЦППМиСП №2;

Октябрьский район:

 - Люкшина Виолетта Викторовна, учитель-дефектолог МБУ ЦППМиСП №5 «Сознание";

Свердловский район:

 - Фокеева Индира Викторовна, учитель-дефектолог МБОУ СШ № 62;

Советский район:

 - Лемешко Елена Геннадьевна, учитель-дефектолог МАОУ СШ № 145 (школы);

- Гомонова Любовь Геннадьевна, учитель-дефектолог МБДОУ № 46 (детские сады);

 Центральный район:

  - Лабковская Екатерина Константиновна, учитель-дефектолог МАОУ СШ Комплекс Покровский.

Железнодорожный район: 

- Киприна Светлана Владимировна, учитель-дефектолог ЦППМиСП № 1 "Развитие". Отсутствовали: нет 
Повестка:

1. Анализ деятельности СГПС за 2022-2023  учебный год – отчет Чигряй Н.В.
2. Анализ организации мероприятий для обучающихся с ОВЗ, обсуждение трудностей организации районного этапа конкурса «Мир вокруг нас», необходимости добавить в планы территориальных  управлений образования. Увеличить количество организаций участвующих в мероприятии на районном этапе  - Меерис О.И. Добавление участников из ДОУ (дошкольный уровень) – Гомонова Л.Г, Ивченко О.Ю.
3. Обсуждение итогов конкурса «Лучший дефектолог», проблемы участников, их мотивация и подготовка – Чигряй Н.В.

4. Новые нормативно-правовые документы – Фокеева И.В.

5. Планирование деятельности на следующий учебный год  – все руководители РМО.
6. Планирование мероприятий для участия в августовском педсовете - все руководители РМО
7. Разное.

Решение:

1. Признать работу СГПС в 2022-2023 учебном году – удовлетворительной.

2. По итогам конкурса «Мир вокруг нас», составить список рекомендованных для благодарственных писем.

3. Составить список для награждения коллег, активно участвующих в работе РМО, в мероприятиях города.

4. Обсудить на РМО планы на следующий учебный год, выявить потребности и дефициты коллег.

5. Запланировать мероприятия для воспитанников и обучающихся с ОВЗ, внести предложения для составления годового плана. Добавить дошкольный уровень участников городского конкурса «Мир вокруг нас».
6. Обсудить с коллегами возможные формы участия в рамках августовского педсовета (мастер-классы, презентации деятельности, и т.д) по теме сопровождение обучающихся с РАС, пригласить педагогов работающих в ресурсных класса,  подать заявки –отв. Руководители РМО.

7. Запланировать мероприятия с целью изучения новых нормативно-правовых документов и методических рекомендаций 

Руководитель ГМО                                                                                          Чигряй Н.В.

Секретарь ГМО                                                                                                 Ивченко О.Ю.

